
Sommer Preisliste 2026

Rafting  
das Gemeinschaftserlebnis für die ganze Familie 
 

Familien oder Einsteiger Tour auf dem Inn 

Ab ca 6 – ca. 70 Jahre; mind. Teilnehmerzahlt: 8 Personen max. 42 TN 
Zeitaufwand: ca 2,5 h 
Dauer der Tour: ca. 1h und 6 km auf dem Fluss 
Preis pro Person: ………………........................................................................€ 69.- 

Kinder bis 15 Jahrer.....................................................................................€ 59.- 

Der Preis beinhaltet: 2x Taxi Transfer ab der Sport Ossi Basis; 1 USB Stick sofort 
pro Familie mit kostenlosen Erinnerungsbildern; die komplette 
Wildwasserausrüstung; 1 Getränk pro Teilnehmer anschließend im Sport Ossi 
Shop; Mitbringen: Badebekleidung und Handtuch 

Action Rafting durch die Imster Schlucht  
die schönste Rafting Strecke Tirols 
Ab ca. 14 Jahre 
Zeitaufwand: ca. 5 h 
Dauer der Tour: ca. 1,5 h auf dem Fluss 17 km Action! 
Preis pro Person exklusive Transfer nach Imst   
Montag bis Freitag…………………..€ 59.- Sa + So...........................................€ 69.- 

Schlauchreiten - der Hit in Kramsach 
Das Schlauchreiten hat Ossi Stock 1989 zum Leben erweckt und wird nun von 
ihm, seiner Familie und persönlich 
ausgebildeten Wildwasserguides seines Vertrauens durchgeführt. 
 

Familien Schlauchreiten 
Preis pro Person ca. 8 – 15 Jahre  …........................................................... € 45.- 
Preis für Erwachsene ab 16 Jahre……………………………….…………………………..€ 55,- 

Action Schlauchreiten für Jugendliche  
mit Wildwasserschwimmen (NEU) 
Preis pro Person ab ca. 10 – 15 Jahre – ideal für sportliche Jugendliche! 
Preis pro Person …………………………….......................................................... € 49.- 
Preis pro Person Erwachsene …................................................................. € 59.- 

Action Schlauchreiten für Erwachsene  
Preis pro Person ca. 16 – 66 Jahre  …....................................................... € 69.- 
 

Action Schlauchreiten für Erwachsene 
mit Wildwasserschwimmen (NEU)   
extra lange Strecke! 
Preis pro Person ca. 16– 66 Jahre  …........................................................ € 79.- 

Wildwasserschwimmen 

Das Wildwasserschwimmen durch die Kaiserklamm hat Ossi Stock 1989 
erfunden und wird nur von ihm persönlich oder mit ausgebildeten Guides 
seines Vertrauens durchgeführt! 
 
Die "Kaiser Tour" ist der Hit des Sommers für alle Action Sportler, die tolle 
White Water Passagen und Sprünge lieben. Ein Naturerlebnis und totale 
Action pur!     
Preis pro "Kaiser Tour" für Erwachsene Preis pro Person…….………….. € 89.- 

"Kaiser Tour" XXL – für Erwachsene Preis pro Per.............................€ 99.- 
NEU! Jugend Wildwasserschwimmen in der Brandenberger Ache  
(in der Nähe der Sport Ossi Basis) 
Ab ca. 10 - 16 Jahre Preis pro Person ......................................................€ 39.- 

 

   

 

 

 

Geführte Bergwanderungen - mit den Tiroler 

Bergwanderführern des Sport Ossi Teams 

Diverse Wanderungen nach Absprache möglich! 
Halbtagestour ca. 2,5 h............................................................................ € 186.-

Ganztagestour ca. 4-7 h...........................................................................€ 372.- 
Trailrunning Touren mit Luaks oder Daniel………..€ 200.- halbtags nur für 
geübte Läuferinnen und Läuder       

Informieren Sie sich bitte über unsere geführten, kostenlosen, wöchentlichen 
Wanderungen mit der Alpbachtal Card in unserer Ferienregion Alpbachtal. 
Informationen finden Sie unter: www.sport-ossi.at oder bei den 
Tourismusbüros. 
 

Karatedo Kurse 
Selbstverteidigungs- und Power Kampfkunsttraining in unserem Honbu Dojo, 
der wetterfesten 100 m2 Halle am Liftparkplatz. Die Teilnahme ist jeden 
Mittwoch Vormittag um 9 Uhr bis 10 Uhr oder Samstag Früh von 6 - 7 Uhr 
möglich. Teilnahme ab 12 Jahren möglich. 
 
Jugendliche - Preis pro Trainingseinheit (50 Min.)..................................... € 15.-

Erwachsene - Preis pro Trainingseinheit (50 Min.).....................................€ 25.- 
incl. Karateanzug zum Ausleihen 
 

Bogenschießen 
Bogenschießen im Freien auf Scheiben. 
Einschulung Pauschalpreis …………………………………………………………….……… € 25.- 

1 Stunde Bogenschießen pro Person …………………………………………….......….€ 18.- 

Kinder und Jugendliche ………………………..€ 10.- 

 

 

 

 

Gruppen Aktivitäten + Preise 

Rafting 

Mind. 12 - max. 24 Teilnehmer möglich. 
Einsteiger Rafting - Preis pro Person inkl. 2x Transfer............................... € 55.-

Action Rafting Imster Schlucht - Preis pro Person  exklusive Transfer ...... € 55.- 

Schlauchreiten 

Mind. 15 - max. ca. 30 Teilnehmer möglich 
Familienschlauchreiten - Preis pro Person ................................................ € 39.-

Action Schlauchreiten L - Preis pro Person ................................................€ 49.-

Action Schlauchreiten XL - Preis pro Person ...............................................€ 59.- 

Bogenschießen - im Freien 
Bis ca. 20 Teilnehmer möglich. Inkl. lustigem Abschlussturnier und Siegerpokal 

2 Stunden .................................................................................................€ 300.- 

Karatedo Kurse 
Mind. 1 - max. ca. 25 Teilnehmer möglich. 
1 Stunde................................................................................................... € 240.- 

Sie wollen alleine ins Wildwasser? 
Verleihgebühren - pro Tag 

Wildwasser Ausrüstung 
(Helm, Schwimmweste, Neopren Anzug, Schuhe) ……………………..………. € 25.- 

Neopren Anzug …………………………………………………………………...……………. € 15.- 
Schlauch……………………………………………..……………………………………………….€ 15.- 
SUP Board, Paddle und Pumpe pro Tag……… ……………………..………………. € 25.- 

Kajakkurse - am See und Fluss 
Privatkurs ca. 2h exkl. Ausrüstung - Preis pro Person ..............................€ 180.- 
Jede weitere Person € 30.- bis max. 4 Personen möglich! 
+ Ausrüstungsmiete pro Tag ......................................................................€ 25.- 

   

 

 

Anmeldungen bitte per E-Mail: sport-ossi@aon.at 

Alle Preise gelten pro Person und inkl. 20% MwSt.-  
Anmeldungen sind je nach Verfügbarkeit bis zum Vortag 18 Uhr möglich. Es gelten die AGBs. 

www.sport-ossi.at | +43 677 64087720 | sport-ossi@aon.at 

mailto:sport-ossi@aon.at
http://www.sport-ossi.at/

